
 
  
 

Perämerenkaaren kehittämisvyöhykkeen rajaton ja kestävä tulevaisuus 

Hankkeen tiivistelmä: 

 

Perämeren pohjukassa pohjoisessa Suomessa ja Ruotsissa sijaitsevalla Perämerenkaaren alueella 
on 710 000 asukasta, merkittävää teollista toimintaa sekä kaupan ja palvelualan toimintaa. Alue 
on myös logistisesti merkittävässä asemassa, mistä osoituksena EU:n ydinverkkokäytäviä 
Suomessa ja Ruotsissa laajennetaan pohjoiseen siten, että ne yhdistyvät Perämerenkaarella. 
Vahvan teollisen perinnön ansiosta alueen voimavara on suhteellisen suotuisat 
liiketoimintaolosuhteet, myös rajojen yli. Alueelle on vastikään kohdistunut merkittäviä teollisia 
investointeja, mutta myös menetyksiä, Koronapandemian puhkeamiseen saakka Suomen ja 
Ruotsin raja Tornio -Haaparannalla on ollut nk. pehmeä raja, vahvuus, joka mahdollistaa 
sosiaalisten suhteiden ja rajat ylittävän yhteisön muodostuksen lisäksi työvoiman sekä tavaroiden 
ja palveluiden liikkuvuuden joustavasti rajan yli. 
Koronapandemia on vakavasti heikentänyt rajan ylittävän dynaamisen yhteistyön ja arjen 
edellytyksiä. Negatiiviset vaikutukset ulottuvat yksilöihin, yhteisöihin, työmarkkinoihin, julkisiin 
palveluihin ja elinkeinoelämään, Erityisen vakavia vaikutukset ovat olleet matkailun, kulttuurin ja 
kaupan sektoreilla sekä toimialoilla, joissa työvoiman liikkuvuus ja yhteiset työmarkkinat rajan yli 
on keskeisessä roolissa. Kansainvälinen yhteistyö ja kauppa perustuu hyvin pitkälle inhimilliseen 
vuorovaikutukseen, mikä on ollut pandemian vuoksi vahvasti rajoitettua. Yhteistyö ja 
vuorovaikutus vaatii uudelleen rakentamista asenteella 'build back better'. Perämerenkaaren 
kehittämisvyöhyke -hankkeen tavoitteena on systemaattisen, rajan ylittävän verkostotyön 
uudelleen käynnistäminen ja kiihdyttäminen koronapandemian ja yhteistyön uudelleen 
organisoinnin jälkeen. Konkreettiset tavoitteet ja kohdistuvat erityisesti seuraaviin teemallisiin 
kumppanuuksiin: 1) Perämerenkaaren alueen kestävä, rajt ylittävä liikenne ja toimivat yhteydet, 
2) Perämerenkaaren alueen merellisyyteen ja pohjoisuuteen perustuvan matkailun kehitys 
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